
 

 

13° Istituto Comprensivo Statale “Albino Luciani” 
Via Platone 21 - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 
www.iclucianimessina.edu.it 

 

           

         

AL SITO WEB 

                                AL DSGA 

AGLI ATTI 

 
  

OGGETTO: Determina per il pagamento della quota per il corso di aggiornamento RLS organizzato dall’I.I.S. 

Minutoli              
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega  al  Governo  per  il  conferimento  di  funzioni  e  

compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  

semplificazione amministrativa" e ss.mm.ii. 

VISTA    la legge 7 agosto 1990 n. 241 concernente “Nuove norme sul procedimento amministrativo” 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il D.A. n. 7753 del 28 Dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione siciliana” 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 13 febbraio 2023 di approvazione del Programma Annuale 2023; 

VISTA  la nota dell’I.I.S. G. Minutoli prot. n. 27286 del 16 novembre 2023 relativa all’organizzazione di un corso di 

aggiornamento RLS al costo di € 30,00 per partecipante; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’aggiornamento della RLS di istituto; 

VISTA   la richiesta di adesione al corso prot. n. 11853 del 20/11/2023;  

ACCERTATA la partecipazione al corso da parte della RLS; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al pagamento della quota del corso di aggiornamento RLS; 

 

 

DETERMINA 

di procedere, per i motivi descritti in premessa, al pagamento della quota del corso di aggiornamento RLS all’I.I.S. G. 

Minutoli – Via Evemero da Messina – 98147 Messina – c.f. 97061930836, incaricando il DSGA dell’emissione del 

relativo mandato; 

-  di imputare la spesa complessiva di € 30,00 al Progetto P04/2 – Sicurezza - del Programma Annuale 2023. 

- di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web di questa istituzione scolastica.      

Visto di regolarità contabile       Il Dirigente Scolastico 

Attestante la copertura finanziaria                                  Prof.ssa Grazia Patanè 

Il DSGA 

Delia Chisari 

 

 




		2023-12-22T10:00:37+0100
	PTNGRZ62A44F158L




